
 

Innkalling 
 
Møtedato: 11.06.2025 kl. 1800-2100 
 
Sted: 

 
Holmsbu kirke og kapell 
 
 

Frammøte i kirken – med presentasjoner av Sommer på Holmsbu kirkested, den nye boken 
«Med kirken som lerret – kunstnerkirken i Holmsbu» og status for rehabiliteringen av 
Holmsbu kirke. Kulturprisvinnerne Linda Lyngstad Marthinsen og Frank Tangen deltar. 

Deretter ordinært møte med enkel bevertning i Holmsbu kapell – kulturkapellet. 
 

  
Cecilie Arnet Asker 
Simen Udnes   Heggedal 
Jørgen Blom  Holmen 
Lise Beathe Nærø-Killingstad Nordre Hurum 
Åge Rasmussen Røyken (leder) 
Alise Narjord Thue Slemmestad-Nærsnes (medlem AU) 
Marianne Røneid Søndre Hurum 
Heming Olsen-Bergem (forfall) 
Helga Backer (vara) Vardåsen 
Marianne Riis Rasmussen   Østenstad (nestleder) 
Håkon Halvorsen (forfall) 
Grethe Solstad (vara) Åros 
Øyvind Stabrun  Prost  
Thormod Rønning Kvam Kommunens representant 
--- 
John Grimsby  Kirkesjef  
Maud Berntsen Personalsjef/assisterende kirkesjef 
Else Teige  Økonomisjef 
Jørgen Svartvasmo Administrasjons- og kommunikasjonssjef 
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Mangfoldig 
sommer
Er det rom for mangfold i 
det norske samfunnet? I 
kirken? Eller er rommet i 
ferd med å bli trangere?

Dette er noen av spørsmålene 
som testes ut i årets sommer-
sesong i kunstnerkirken og 
kulturkapellet i Holmsbu. 

Kunstnerne i malerkolo-
nien som holdt til i Holmsbu 
gjennom 50 år fra 1911, var selv 
en mangfoldig gruppe. Holmsbu 
kirke ble utsmykket av ateister, 
kommunister, katolikker, tro-
ende og ikke-troende. Til tross 
for forskjellene kunne de stå 
sammen om en felles oppgave.

Henrik Sørensen sa det slik 
under innvielsen av utsmyknin-
gen i kirken i 1954:

«Vi kunstnere blir vanligvis 
holdt for å være individualister, 
men her har vi vist at vi kan trek-
ke godt sammen. Måtte de norske 
kirkesamfunn ta eksempel av 
dette og virkelig vise samkjensle 
og fordragelighet.»

For medlemmene i kunst-
nerkolonien var lidenskapen for 
en felles livsoppgave – kunsten 
– overordnet alle ideologiske og 
personlige skillelinjer. 

I årets program spør vi hvilke 
fellesnevnere vi kan ha på tvers 
av livssyn, politiske holdninger, 
etnisitet eller funksjonsvariasjo-
ner. Ulike stemmer vil bidra til 
å spinne videre på denne røde 
tråden, med et mangfold av 
uttrykk. 

– Prisen er en anerkjennel-
se for deres enestående 
innsats med å formidle 
kunst, kunstnerhistorie 
og lokalkultur gjennom 
kreative og engasjerende 
arrangementer, sa ordfører 
Lene Conradi under over-
rekkelsen.

I tildelingen heter det:  
«Gjennom sitt arbeid 
har de åpnet øynene til 
et bredt publikum for 

Program for
sommeren
2025

Kulturprisen 2024 ble overrakt i kulturhuset i Asker. Fra ven-
stre: Kirkesjef John Grimsby, Bente Stein Mathisen, leder for 
utvalg for medborgerskap, Linda Lyngstad Marthinsen, ord-
fører Lene Conradi, Frank Tangen, kultursjef Jan Erik Lindøe.                                                                                        
Foto: Bente Elmung, RHA

Pris til kunstnerkirken og kulturkapellet
Kunstnerkirken 
og kulturkapellet, 
ved Linda Lyngstad 
Marthinsen og Frank 
Tangen, fikk Asker 
kommunes  
kulturpris for 2024.

en viktig del av Askers rike 
kulturhistorie og gjort Holmsbu 
kirke og kapell til betydnings-
fulle kulturarenaer som trekker 
besøkende fra hele landet».

– Vi ser resultatet av målret-
tet, langsiktig og hardt arbeid 
drevet av kjærlighet for stedet og 
historien, uttalte ordfører Lene 
Conradi. 

Utsnitt fra maleriet til Knut Hermod Knudseni Holmsbu kirke
002



2 3

Søndag 8. juni  kl 15 i kunstnerkirken

En sommer  
med mangfold
Sesongåpning. Samtale med Sunniva Gylver, 
ny biskop i Oslo bispedømme. Hvor stort 
rom for mangfold er det i samfunnet vårt og i 
kirken?

Thea Glenton Raknes er artist og låtskri-
ver og opptrer som soloartist under navnet 
«Thea & The Wild». Hennes musikk karak-
teriseres som indiepop. Til kunstnerkirken 
kommer hun med sine faste musikere Ryan 
McPhun og Kenneth Ishak. 

Lene Conradi, ordfører i Asker, åpner årets 
sommersesong.

Vi presenterer også den nye boka: «Med 
kirken som lerret. Kunstnerkirken i Holmsbu» 
av Frank Tangen og Pål A. Berg (foto). 

Fredag 13. juni kl 15 i kunstnerkirken:

Gammel kirke blir ny
Kirkebygget og kunsten i Holmsbu kirke er 
under restaurering. Her får vi vite mer om hva 
som skjer og planene framover:

Elisabeth Andersen fra Norsk Institutt 
for kulturminneforskning om hvorfor kunst er 
viktig i kirker.

Ingjerd Kleiva fra Oslo Konserveringsateli-
er om hvordan de jobber med konservering av 
kunsten. Castor Eiendom og byggforvaltning, 
og kirkesjef John Grimsby, om arbeidene som 
er planlagt på selve bygget.

Holmsbu mannskor med musikalske 
innslag. Gratis inngang, bare å møte opp.

Søndag 15. juni kl 15 i kulturkapellet

Det finnes et bedre sted.  
Fortellingen om Moses 
Fortellingen om Moses er en sentral historie 
for kristne og muslimer over hele verden. Den 
handler om oppbrudd, flukt og ørkenvandring. 
Er det menneskets lodd alltid å lengte etter et 
bedre sted? 

Forteller Helga Samset og musiker og 
komponist Jonas Kilmork Vemøy forsøker å 
bygge bro - mellom religioner og mellom folk 
med ulik bakgrunn. 

Søndag 22. juni kl 15 i kulturkapellet: 

Pär Lagerkvist og  
Barabbas – fortellingen  
om en troende ateist
Forfatteren og nobelprisvinneren Pär Lager-
kvist var nær venn av Henrik Sørensen, og 
besøkte Holmsbu flere ganger. Dette er fortel-
lingen om vennskapet, og om dikteren som 
forsøkte å ta avstand fra barndommens kristne 
tro, uten helt å lykkes. Med utdrag fra  
«Barabbas», en av hans mest leste romaner. 
Med forteller Hege Eidseter og Frank Tan-
gen. Kari Halstensen deltar i en samtale om 
forestillingen. Hun er psykologspesialist og 
har blant annet forsket på tro og eksistensielle 
spørsmål i psykoterapi. Sophia Hugo Cabo, 
cello, setter musikk til forestillingen.

Søndag 29. juni kl 15 i kulturkapellet: 

«The times they  
are a-changin»
Åpning av utstillingen med årets kunstner, 
Willi Midelfart. Innledning om kunstneren 
og utstillingen, deretter tolker Maria og John 
Holmstrøm Bob Dylan. Hans tekster er fortsatt 
aktuelle – tidene forandrer seg, og vi må for-
andre oss om kloden skal overleve. Dette er et 
politisk engasjement Midelfart ville kjent seg 
igjen i.

Maria Holmstrøm er artist og låtskriver 
med stort nedslag i Sverige og Japan, og har 
opptrådt med en rekke artister, blant andre 
Ane Brun. John Holmström er jazzmusiker og 
komponist som opptrer med en rekke andre 
musikere, også i John Holmström trio.

Lørdag 5. juli i kunstnerkirken:

Kunstpause for alle  
og fortellinger for barn 
Kl. 13: Kunstpause ved Frank Tangen. Gratis 
omvisning i kirken. Bare å møte opp!
Kl. 14: En drøy time med fortelling og farger 
– forestilling og kunstverksted for barn i alle 
aldre. Med Hege Eidseter, til daglig forteller på 
Deichman, med historier knyttet til kunsten i 
kirken. Deretter kan alle som vil, selv prøve seg 
som kunstnere, sammen med kunstner Tine 
Blix. Resultatene stiller vi ut siste åpningshelg 
i sommer. Gratis inngang. 

Søndag 6. juli kl 15 i kunstnerkirken: 

Noman Mubashir – 
«Enkelt å hate?» 
Noman Mubashir er norskpakistansk journa-
list, kjent gjennom 27 år i NRK, blant annet i 
serien «Lett å hate». Han har gjort seg gjeldende 
i debatten om norske muslimers holdning til 
homofile og hvordan det er å vokse opp med 
dobbelt minoritetsbakgrunn. Vi møter ham i 
samtale med Hege Eidseter. 

Jazzmusiker og komponist John Holm-
strøm står for musikalske innslag. 

Lørdag 12. juli kl 10.30: 

Hurumsafari – en guidet 
busstur langs Hurumkysten
Kl. 10.30, oppmøte ved kirken: Tilbud om 
omvisning i kunstnerkirken.  
Kl. 11.00: bussavgang. Turen går til middelal-
derkirken på Klokkarstua med omvisning.
Videre til Sætre der vi hører historien om 
sprengstoffindustrien. 
En stopp på Storsand med fortellingen om 
flyulykken i 1949, da 38 jødiske barn omkom. 
Forbi Tofte med arbeiderhistorien, polarskipet 
«Maud», via Kana og beretningen om sjøhel-
ten Iver Huitfeldt.  Avsluttes med omvisning i 
Holmsbu kunstmuseum.  Retur til parkerings-
plassen ved Holmsbu kirke ca. kl. 16. 
Frank Tangen er omviser på bussen, Linda 
Lyngstad Marthinsen i Hurum kirke. 
Billetter 400 kr inkluderer en enkel servering 
underveis og inngang til kunstmuseet.

Søndag 13. juli kl 15 i kunstnerkirken

Dette er min kirke
Visesanger, låtskriver og billedkunstner 
Ragnar Blichfeldt Haug er døpt i Holmsbu 
kirke, og bor på stedet. Her framfører han egen 
musikk og forteller om sitt forhold til kirken og 
kunsten. Bassist Helene Surlien Tormodsrud 
medvirker.

Søndag 20. juli kl 15 i kunstnerkirken: 

Første møte  
med kunstnerkirken
Hvordan er det å møte det mangfoldige inn-
trykket av Holmsbu kirke for første gang? Ane 
Haukebø Aasland gjør et forsøk, og får lov å 
si sin ærlige mening. Hun er kulturarbeider, 
litteraturviter, foredragsholder og skribent, bl.a. 
i tidsskriftet Museum. 

Wolfgang Plagge står for musikken.

Lørdag 26. juli i kunstnerkirken: 

Kunstpause for alle  
og fortellinger for barn
Kl. 13: Kunstpause ved Frank Tangen. Gratis 
omvisning i kirken. Bare å møte opp!
Kl. 14: En drøy time med fortelling og farger 
– forestilling og kunstverksted for barn i alle 
aldre. Med Hege Eidseter, til daglig forteller på 
Deichman, med historier knyttet til kunsten i 
kirken. Deretter kan alle som vil, selv prøve seg 
som kunstnere, sammen med kunstner Tine 
Blix. Resultatene stiller vi ut siste åpningshelg 
i sommer. Gratis inngang. 

Barnearrangementene 5. juli og 26. juli er 
ulike, med hver sine fortellinger og aktiviteter.

Søndag 27. juli kl 15 i kunstnerkirken: 

Willi Midelfart og 
Monument Alley
Årets kunstner var selv et mangfoldig men-
neske; kommunist, antroposof og fascinert 
av katolisismen. Det avspeiler seg også i hans 
to verker i Holmsbu kirke. Frank Tangen og 
Hege Eidseter forteller historien om Midelfart.

Konsertinnslag med Monument Al-
ley – Astraea Antal (tverrfløyte) og Erlend 
Engebretsen (keyboard/ orgel/klaver). Duoen 
spiller egenskrevet symfonisk folk rock i en 
stemningsfull og melodisk innpakning.

Søndag 3. august kl 15 i kulturkapellet: 

Marthe Wexelsen Goksøyr  
– «Det er mitt liv»
Marthe Wexelsen Goksøyr har markert seg 
som foredragsholder, forfatter og skuespiller. 
Hun har hatt mange film- og teaterroller og 
har vært nominert til Amandaprisen. Hun har 
downs, og formidler sine erfaringer gjennom 
foredrag og opptredener, og gjennom flere 
bokutgivelser.

Torjus Moland, fiolin, medvirker med 
musikalske innslag.

Søndag 10. august kl 15 i kunstnerkirken: 

Fredrik Høyer møter  
kunstnerkirken
Sesongavslutning. Fredrik Høyer er dramati-
ker, forfatter og artist.

Han er mest kjent for å opptre med 
slam-poesi. Han har utgitt flere album sammen 
med elektronikamusikeren Bendik Baksaas.  
Han romandebuterte med boka Månehund & 
fatter’n i 2014. I 2016 utkom diktsamlingen og 
teatermonologen Grønlandsūtraen som ble 
satt opp på Nationaltheatret. Han vant Komi-
prisen 2017 i klassen årets gjennombrudd. 

Kunstnerkirken og kulturkapellet i Holmsbu sommeren 2025

Arrangementene er støttet av:
Asker kommune

Norske kirkeakademier
Familien Løvdokkens fond

Åpen kunstnerkirke og kulturkapell
Stikk innom og bli møtt av en av våre verter 

som kan fortelle deg om kunsten.  
Eller bare se deg rundt på egen hånd.

Åpent lør. 14. juni og søn. 15. juni kl. 13 -16
I perioden 22. juni t.o.m. 10. august:  

Åpent torsdag til søndag kl. 13 -16

Med forbehold om andre arrangementer og 
seremonier. NB:  Stengt lørdag 21. juni og 

28. juni på grunn av vielser.

Billettpriser: 
Pris: Kr. 150,- (ordinær)/gratis (under 23 år)

Antall plasser er begrenset, særlig i  
kulturkapellet. 

Vi anbefaler derfor å   
kjøpe billetter på forhånd. 

Noen av arrangementene er gratis for alle  
– i disse tilfellene står det beskrevet i selve 

arrangementsomtalen.
Billetter: www.tikkio.com

 

Utstillinger 
i kulturkapellet:

8. juni - 28. juni: Tett på kunsten i  
Holmsbu kirke. Foto av Pål A. Berg

29. juni - 10. august: Mangfoldige  
Willi Midelfart – årets kunstner  
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Sommerkveld 
ved Fjorden
Søndag 22. juni kl. 19: Sommer-
kveld ved fjorden – Filtvet kirke

Frøydis Grorud er tilbake 
til Filtvet kirke. Denne gangen 
har hun med seg den svenske 
sangeren, låtskriveren og pianis-
ten Peter Hallström. Han står 
bak fantastiske låter som «Håll 
mitt hjerta», «Kjärleksvisan» og 
«Hviskar en bøn».

Koret Hudrimar med dirigent 
Kamilla R. Kvarstein medvirker 
under konserten, både med og 
uten Frøydis og Peter. Filtvet 
kirkes venner er arrangør av 
konserten og alt overskudd går 
til deres arbeid. Billetten koster 
300,- og kan vippses i døra.

Holmsbu kunstmuseum, Badehotellet og Holmsbu 
kirkested inviterer 27. – 28. september til kulturhelg 
i Holmsbu. Helgen vil inneholde ulike aktiviteter i 
kirken og på museet, med mulighet for overnatting, 

mat og musikk på Badehotellet.
Arrangementet blir markedsført når alle detaljer 

er på plass. For mer info: kontakt Linda L. Marthin-
sen på tlf. 95047416.

Sommerens 
gudstjenester  
Tor. 29. mai – Holmsbu kirke kl. 11
Søndag 8. juni – Filtvet kl. 11 
Søndag 15. juni – Holmsbu kl. 11
Sønd. 22. juni – Kongsdelene kl. 11
Søndag 27. juni – Holmsbu kl. 11
Søndag 6. juli – Hurum kl. 11 
Sønd. 13. juli – Kongsdelene kl. 11 
Søndag 20. juli – Filtvet kl. 11 
Søndag 27. juli – Holmsbu kl. 11
Søndag 3. august – Hurum kl. 11 
Søndag 17. august –  friluftsguds-
tjeneste ved Stikkvann kl. 12 
Søndag 24. august – Hurum kl. 11
Sønd. 31. august – Holmsbu kl. 11

Åpen kirke
Åpen kirke i Hurum kirke,  (Pre-
stegårdsalleen 1):
Hver lørdag kl. 14-16, fom. lørdag 
21. juni tom. lørdag 16. august. 

Åpen kirke i Kongsdelene kirke 
(Kongsdelveien 28):
Hver torsdag kl. 14 til 16 fom. 26 
juni tom. 14 august. 

En mangfoldig 
kunstner
Willi Midelfart (1904-1975) er årets kunstner 
i kulturkapellet i Holmsbu. Han var selv en 
interessant person: kommunist, antroposof, 
fascinert av katolisisme, med et stort sam-
funnsengasjement. Og med et kunstnerskap 
som spenner fra voldsomme krigsmotiver til 
rolige landskaper.

Midelfart var av de yngre holmsbu-
kunstnerne. Han var bare 26 år gammel da 
han debuterte på Høstutstillingen i hoved-
staden. Året etter malte han antikrigsbildet 
«Krig», som er inspirert av Henrik Sørensens 
pasifistiske motiver. Han var selv, i likhet 
med Sørensen, pasifist og aktiv i kampen mot 
atomvåpen, og mange av de tidlige motivene 
hans bærer preg av dette engasjementet.

Utstillingen i kulturkapellet åpner søndag 
29. juli, og viser spennvidden i Midelfarts 
kunst. Der kan du se noen av antikrigsmotive-
ne, hentet fra Nasjonalmuseets arkiver, men 
også en rekke holmsbumalerier, utlånt av 
lokale eiere.

Willi Midelfart, malt av kunstnerkollega  
Marianne Hamsun. (Foto: Nasjonalmuseet)

Våre andre 
kirker 

Kulturhelg i Holmsbu 27.-28. september

Ny bok om kunsten i Holmsbu kirke 
En ny bok om Holmsbu kirke lanseres under  
åpningsarrangementet 8. juni, og vil være til 
salgs ved alle arrangementer i sommer. 

Frank Tangen har skrevet tekstene mens 
Pål A. Berg har tatt fotografiene til boken som 

har fått tittelen «Med kirken som lerret. Kunst-
nerkirken i Holmsbu».  

Overskuddet av boksalget går til Søndre 
Hurum menighet og deres videre arbeid med 
kulturarbeidet på Holmsbu kirkested.  
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Saksliste  
 
Møtet blir innledet med Ord for dagen.  
 
   

034/25 Godkjenne innkalling og saksliste 

035/25 Godkjenne protokoll fra fellesrådets møte 07.05.2025 

036/25 
 

Lokal kirkelig beredskapsplan – årlig oppdatering 

037/25 Status lønnsoppgjør 2025 

038/25 Status økonomisaker 

039/25 Avfallshåndtering på gravplassene i Asker – evaluering 
 

040/25 Andre orienteringssaker 
 

041/25 Eventuelt 

 Møtet blir avsluttet med Vår far og velsignelsen.  
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Sak 034/2025 Godkjenne innkalling og saksliste 
 
Se vedlagte saksliste. 
 
Forslag til vedtak  
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 
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Sak 035/2025 Godkjenne protokoll 
 
Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 07.05. ble etter en uke publisert på 
Asker kirkelige fellesråds nettside.  
 
Det er ikke kommet merknader til forslaget. 
 
Forlag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner protokoll for møtet 26.03.2025. 
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Sak 036/25 Oppdatering av lokal kirkelig beredskapsplan i Asker 
Saksforbereder: John Grimsby 
 
Felles kirkelige beredskapsplan for menighetsråd og kirkelig fellesråd i Asker ble etter en 
omfattende høringsprosess vedtatt første gang 24.11.2020. Fellesrådet har etter det rullert 
planen hvert år. Det skjedde siste gang 15.06.2024. 
 
Til saken følger egne vedlegg som vedlegg fullversjon med oppdaterte avsnitt markert med 
rød skrift. Kortversjon kun med tiltakskort og telefonlister vil bli utarbeidet og distribuert i 
etterkant av fellesrådets behandling.  
 
Endringer fra 2024 
 

• Henvisninger til Den norske kirkes beredskapssystem (2025) 
• Endret sikkerhetspolitisk situasjon – med henvisninger til Totalberedskapsmeldingen 

(2024-2025) 
• Henvisninger til Asker kommunes beredskapsarbeid og helhetlige ROS-analyse 
• Alle kontaktlister oppdatert 
• Påminnelser om behovet for enkle brannøvelser i menigheter og enheter – og hvordan 

slik kan bli gjennomført 
 
Ut over dette er teksten i kunnskapsdelen noe forkortet, men uten betydelige saklige 
endringer fra gjeldende versjon.  
 
Videre behandling i menighetsrådene 

Etter gjennomgang i fellesrådet, skal planen ut til menighetsrådene med anmodning om at de 
tilsvarende går gjennom lokalt beredskaps- og sikkerhetsarbeid, og oppdaterer sine lokale 
tillegg tilpasset lokale forhold.  
 
Vedlegg 9 i planen inneholder sjekkliste for menighetsrådets eget beredskaps- og 
sikkerhetsarbeid. Denne kan danne utgangspunkt for menighetsrådets egne tillegg til den 
felles beredskapsplanen. Daglige ledere har i samarbeid med menighetsrådet ansvaret for å 
følge opp det lokale beredskapsarbeidet i tråd med planverket. 

Forslag til vedtak 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til oppdatert versjon av felles beredskapsplan for 
menighetsråd og kirkelig fellesråd i Asker.  
 
I henhold til beredskapsplanens vedlegg 9 anmoder Asker kirkelige fellesråd menighetene 
om å fortsette arbeidet med tilpassede eller utfyllende planer for lokale forhold som 
menighetsrådet har ansvar for, og som ikke er beskrevet i den overordnede planen.  

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen fortsette arbeidet med å utvikle planer og tiltak i 
samvirke med andre aktuelle aktører på beredskapsfeltet.  

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen om fortløpende å oppdatere beredskapsplanen og 
senest i juni 2026 legge den fram for årlig gjennomgang. 
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Sak 038/25 Regnskap per 31.05. og status budsjettprosess 2026  

Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby 

Se møtesaker AKF 082/24, 003/25 og 029/25. 

Asker kirkelige fellesråds driftsbudsjett har i 2025 en ramme 128,6 mill. kroner. Av dette 
utgjør det kommunale tilskuddet til kirkelige fellesråd 68,4 mill. kroner. I tillegg kommer 8,9 
mill. til Elveplassen botilbud og KFA Aktivitet og arbeid. Samlet kommunalt tilskudd utgjør 
følgelig 77,3 mill. 

I denne rammen er lagt inn en tilpasning til økte strømkostnader og reduserte kommunale 
tilskudd i 2025 på 4,1 mill. kroner og ytterligere et sted mellom 2,1 og 3,4 mill. i 2026. 
Fellesrådet vedtok 27.11. i alt 17 tiltak for å tilpasse virksomheten til den endrede rammen. 
Tiltakslisten beskriver estimert effekt i 2025 og 2026. Den vurderer tilsvarende konsekvenser 
og forutsetninger opp mot to hovedmålsettinger: 

• Skjerme kjernevirksomhet så langt det er mulig 
• Unngå nedbemanning i faste stillinger 

Regnskapet per 30.04. viste sum driftsinntekter på 43,1 mill. kroner mot budsjett 43,0 mill. 
Driftskostnader var på 45,1 mill. kroner mot budsjett 45,0 mill. Merforbruk på 1,7 mill. kroner 
var kant i kant med periodisert budsjett. Inntekter og utgifter er til dels ulike fra måned til 
måned. Budsjettet er derfor periodisert ut fra i hovedsak kjente variabler. Dette er 
forklaringen på at budsjett og regnskap for 1. tertial har et forventet merforbruk som vil bli 
utlignet mot slutten av året. 

I en krevende økonomisk situasjon ønsker kirkesjefen å kunne se det regnskapsmessige 
resultatet noe oftere enn hver tertial. Regnskap per 31.05. vil derfor bli ettersendt og 
redegjort for så snart dette foreligger.  

Søknad om dekning av merforbruk i 2024 

Asker kirkelige fellesråd ber i 1. tertialrapport om å få dekket merforbruket i 2024 med 1,7 
mill. kroner. Se vedlegg til 1. tertial rapport 2025 – økonomi. I sin innstilling avslår 
kommunedirektøren fellesrådets anmodning. Kirkesjefen har i forståelse med fellesrådets 
leder sendt e-post 20.05. til ordfører og utvalgsledere med utfyllende opplysninger til 
kommunedirektørens begrunnelse for avslaget. 

Dersom kommunestyret vedtar 1. tertialrapport i tråd med kommunedirektørens innstilling, vil 
fellesrådets økonomiske situasjon forbli under betydelig press i 2025 og 2026.   

I det partssammensatte arbeidet har tillitsvalgte og AKF AMU gitt fortsatt tilslutning til 
fellesrådets tiltak for å tilpasse virksomheten til reduserte kommunale tilskudd. AKF PSU 
behandler saken i møte 11.06. Behovet for å opprettholde tiltakene er helt nødvendig for å 
sikre en varig tilpasning til økte kostnader og reduserte kommunale tilskudd.  
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Strømkostnader 

Kutt i strømkostnader er et av 17 tiltak vedtatt i fellesrådets møte 27.11.  

Strømkostnader 01.01.-30.04 viser at kirkelig fellesråd også for april måned kan notere en 
besparelse 99.579 kWh sammenlignet med april i fjor. I kroner gir dette en besparelse på kr. 
80.689 i forhold til samme måned i fjor.  

Den samlede besparelsen for 2025 er per 30.04. kr. 380 000. 

Budsjett 2026 

Kirkesjefen har foreløpig ikke fått tilbakemeldinger på de øvrige innspillene til Asker 
kommune referert til i møtesak 029/25. Dette gjelder først og fremst  

• G-reguleringspremie knyttet til pensjon  
• økte inntekter fra kommunale avgifter 
• omfanget av nedtrekk i tilskudd til kirkelig virksomhet i 2026.  

Kommunedirektørens forslag til budsjett for 2026 vil bli lagt ut for høring i september.  

Kommunedirektøren har bekreftet at fellesrådets forslag til kommunale investeringer i 2026 
og HP 2026-2029 vil bli fulgt når det gjelder økning i tilskudd til rehabilitering av Holmsbu og 
Hurum kirker med 10 mill. i 2026 og 2027. 

Kommunedirektøren har imidlertid varslet at sekkeposter til kirkelige investeringer og til 
gravferd/gravplass vil forbli halvert i ytterligere ett år. 

Asker kommune har bekreftet at tilskudd til Vardåsen kirkes fasader og nye energiløsninger 
m.m. for Asker kirkested vil komme som politisk sak i formannskapet 17.06. 

Forslag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar regnskapet per 31.05 til orientering. 

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen fortsette arbeidet med vedtatt tiltaksliste og tilpasning 
av virksomheten til økte kostnader og til vedtatte og varslede kutt i kommunale tilskudd   
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Ordfører og utvalgsledere,

Asker kirkelige fellesråd ber i 1. tertialrapport om å få dekket merforbruket i 2024 med
1,7 mill. kroner. Se vedlegg til 1. tertial rapport 2025 – økonomi. I sin innstilling avslår
kommunedirektøren fellesrådets anmodning.

Ved å dekke merforbruket for 2024, vil fellesrådet være bedre rustet til å møte de
betydelig reduserte kommunale tilskuddene og økte kostnadene i 2025 og 2026.

Fellesrådet håper derfor på politisk vilje til å dekke merforbruket i 2024.
Kommunedirektøren er skriftlig orientert om rekken av tiltak som kirkelig fellesråd har
satt i verk for å tilpasse virksomheten til reduserte kommunale tilskudd og økte
kostnader.

I sin kommentar til innstillingen til 1. tertialrapport 2025 viser kommunedirektøren til
formuleringer i tilsvarende rapport for første kvartal 2024. Fellesrådet mener fortsatt at
formuleringen i 2024 var til å misforstå.

For 2025 setter fellesrådet selvsagt stor pris på at kommunen tar ansvar for våre
faktiske pensjonskostnader og for at reduserte tilskudd til vedlikehold er kompensert
ved omgjøring av investeringsmidler. Fellesrådet vil likevel understreke at et avslag på
anmodningen om dekning av merforbruket fra 2024 vil gi et betydelig svekket
utgangspunkt for å lykkes med den forutsatte omstillingen i 2025 og 2026.

Til øvrig tallgrunnlag for kirkelig virksomhet i Asker viser kommunens årsrapport for
2024 at netto driftsutgifter per innbygger til kirkelige formål sank fra kr. 603 i 2023 til kr.
584 i 2024. Tilsvarende tall for Bærum er kr. 722. I sin vurdering skriver da også
kommunedirektøren at kostnadene til Den norske kirke og gravferd fortsatt ligger på et
lavt nivå, og at dette særlig gjelder gravferd.

Kommunedirektøren skriver videre i årsrapporten at medlemsnedgangen i Den norske
kirke fortsetter. Asker kirkelige fellesråds årsrapport for 2024 viser en nedgang fra
56 224 i 2023 til 56 066 i 2024. Altså en marginal nedgang på 0,03 %. Fellesrådets
årsrapport viser derimot at antall kirkebesøk på søn- og hverdager i snitt per uke økte
med 12,6 % til 6 715 personer fra året før.

Med disse kommentarene ber kirkelig fellesråd om velvillig politiske behandlingen av
anmodningen om dekning av merforbruk i 2024 på 1,7 mill. kroner

Vennlig hilsen

 
John Grimsby
kirkesjef
Asker kirkelige fellesråd
+47 415 19 365
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Asker kirkelige fellesråd - vedlegg møtesak 082/24
Tiltaksliste for tilpasning av budsjett 2025 til endrede kommunale tilskudd
Versjon 27.11.2024 basert på vedtak i AKF 30.10. - som utgangspunkt for nødvendige prosesser med alle som blir berørt av tiltakene
Fellesrådets hovedverneombud har deltatt i og gitt sin tilslutning til vurderingen av risiko og risikoreduserende tiltak.

I hele tusen
Tiltak Konsekvens Forutsetninger Effekt 2025 Risiko - og 

risikoreduserende tiltak
Status per 05.05.2025 Ytteligere 

effekt 2026

1 Øke brukerbetaling gravplass 
m.m.

Økte inntekter på kirkegård og 
gravferd vedtatt 25.09.2024

Ny vurdering for 2026 350 Økt brukerbetaling kan gi 
tap av omdømme - lite 
sannsynlig

Regnskap per 30.04: I rute. 150

2 Kutt i strømforbruk med 10 % i 
2025.

Redusere temperatur innenfor 
grensen av det forsvarlige. 
Etablere hviletemperaturer i 
kirkebygg som ikke er eller må 
være i regelmessig bruk.

Følge Asker kommunes 
retningslinjer. Fortløpende 
vurdere valg av strømleverandør. 
Usikkerhet: hvordan 
strømprisene utvikler seg.

450 Helsemessige plager eller 
skader på bygg og inventar - 
mindre sannsynlig 

Strømforbruket i januar-mars 
2025 viser sammenlignet med 
samme periode i 2024 et 
redusert forbruk i kWh på hele 
23 %. Medregnet variasjoner i 
strømprisen er den samlede 
besparelsen i årets tre første 
måneder 0,3 mill. kroner.

150

3 Lukke Nærsnes kirke, Barnas 
katedral i Asker og en av de fire 
Hurumkirkene mellom jul og 
påske

Ulemper for gudstjenesteliv, 
kirkelige handlinger og 
menighetsarbeid

Usikkerhet: hvordan 
strømprisene utvikler seg

100 Mindre samlet bruk av 
kirkene over tid - mindre 
sannsynlig.

Gjennomført som planlagt. 
Tiltak etablert for om mulig å 
unngå å vinterlukke Nærsnes 
kirke i 2026.

0

4 Øke prisene på utleie av kirkelige 
bygg

Noe mindre utleie. Tilslutning fra alle menighetsråd 
om at utleie skal dekke 
fellesrådets faktiske kostnader. 
Menighetsrådene kan fortsatt 
innvilge unntak.

150 Noe mindre utleie - mindre 
sannsynlig

Ny ordning gjelder fra 
01.01.2025, med unntak av 
allerede avtalte priser. Effekt vil 
vise seg over noe mer tid.

0

5 Øke bruk av vakanser. 
Eksempel: (1) Holde stilling som 
rådgiver kirkebygg vakant i 
stillingsinnehavers permisjon til 
01.08. (2) Leder for gravferd 
planlegger foreldrepermisjon i 
siste kvartal 2025.

Kortsiktig økonomisk effekt, men 
skaper mer tid til å forberede 
varige tiltak og forebygge 
unødige ulemper.

Vurdere konsekvenser i hvert 
enkelt tilfelle. Vurdere om ledige 
stillinger skal føres videre.

800 Merarbeid og fare for 
helsemessig belastning for 
andre ansatte - sannsynlig. 
Tiltak: vurdere forsvarlighet 
og vurdere tiltak i hvert 
enkelt tilfelle.

Blir fortløpende fulgt opp - 
foreløpig i rute per 30.04.

0

012



6 Redusere bruk av vikarer for 
kirkemusikere

Dersom menigheten har 
gudstjeneste 4 av 4 søndager er 
det behov for vikar for 
kirkemusiker i den ene. Tiltaket 
kan innebære at menigheten kun 
har dekket kostnader til 
kirkemusiker 3 av 4 søndager. 
Tilsvarende vil det i 
kirkemusikernes frihelg i 
utgangspunktet ikke være mulig 
å ha vielser uten egen avtale.

Det minst inngripende alternativet 
er at den enkelte menighet selv 
dekker kostnader til vikar for 
kantor eller avvikler hver fjerde 
gudstjeneste med annen ordning 
enn innleid vikar. 
Menighetsrådene kan i dialog 
med sokneprester, prost og 
kirkesjef vurdere forslag til 
endringer i den samlede 
gudstjenesteordningen. Tilbud 
om vielser vil bli begrenset til de 
helgene fast kantor arbeider. 

300 Opplevelse av redusert 
kirkemusikalsk kvalitet i 
gudstjenester. Kan gi 
mindre fleksibel 
arbeidssituasjon. 
Sannsynlig. Tiltak: 
Medvirkning og samarbeid 
om overgangsordninger og 
lokale tilpasninger. Dette 
gjelder spesielt Asker kirke 
med et stort antall 
seremonier.

Regnskap per 30.04 viser 
foreløpig tilsiktet effekt. 
Enkeltjenester som ikke er 
knyttet til sykdom eller hvor det 
ikke er gjort særskilt avtale blir  
viderefakturert menighetene. 
Kantorene har vist fleksibilitet 
for å løse enkelte vikarbehov på 
tvers av menighetene.

100

7 Redusere bruk av vikarer for 
kirketjenere

Se over. Se over. Menighetsrådene kan 
gjennomføre kirketjeneste med 
frivillige kirkeverter som har 
tilstrekkelig opplæring.

100 Redusert kvalitet på 
kirketjeneste - mindre 
sannsynlig. Tiltak: Daglige 
ledere sikrer opplæring.

Regnskap per 30.04. viser 
foreløpig tilsiktet effekt. 
Enkeltjenester som ikke er 
knyttet til sykdom eller hvor det 
ikke er gjort egen avtale er ra 
01.01.2025 viderefakturert 
menighetene.

0

8 Kutte bruk av kirketjenere ved 
konserter med eksterne 
arrangører

Noe økt utleiepris. Lokalt ansvar 50 Økt kostnad for eksterne 
arrangører kan føre til færre 
arrangementer - mindre 
sannsynlig.

Uten at annet er avtalt skal 
ekstern leietaker dekke 
eventuelle kostnader til 
kirketjeneste.

0

9 Redusere bruk av 
sesongarbeidere og vikarer i 
gravferdsavdelingen med 1/3 - 
tilsvarende 1 årsverk

Tidvis mindre velholdte 
kirkegårder

Økt investeringsbudsjett forenkler 
og effektiviserer drift, med noe 
mindre manuelt arbeid.

800 Merarbeid i vekstsesongen 
for fast ansatte og vikarer. 
Redusert stell av 
parkanlegg på gravplasser 
og utenfor kirker, med 
mulige negative 
tilbakemeldinger og tap av 
omdømme. Sannsynlig. 
Tiltak: God 
ressursutnyttelse og 
informasjon til publikum.

Regnskap per 30.04. viser 
foreløpig effekt, men tiltaket 
avhenger av redusert vikarbruk i 
vekstsesongen.

0
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10 Endre annonsering til kun 
henvisningsannonser til egne 
nettsider

Overgang til mer og bredere 
digital annonsering. Tiltaket vil 
innebære et mindre synlig 
gudstjenesteprogram i avisene.

Etablere egen landingsside der 
alle aktiviteter (ikke bare 
gudstjenester) i menighetene vil 
bli synlig for alle som søker det 
opp.

240 Mindre synlighet i avisene 
og enkelte negative 
reaksjoner - få slike 
tilbakemeldinger til 
Fellestjenester i første 
tertial. Tiltak: gode digitale 
nettsider som lar seg 
fortløpende redigere og som 
gir oversikt over både 
søndags- og 
hverdagsaktiviteter i 
menighetene.

Ny ordning gjelder fra 
01.01.2025. Regnskap per 
30.04. viser foreløpig god effekt. 

0

11 Justere administrativt tilskudd til 
kirkelig fellesråd fra barnehager 
for å dekke fellesrådets faktiske 
kostnader.

Mer krevende økonomi i 
barnehagene.

At barnehagene fortsatt går i 
økonomisk balanse

100 Merforbruk over tid kan 
sette driften av 
barnehagene i fare - meget 
sannsynlig. Tiltak: øke 
inntekter eller avvente økte 
kostnader.

Avventer tiltaket til 
halvårsregnskapet for å se 
utviklingen i barnehagenes 
økonomi.

100

12 Utsatt vedlikehold av kirkelige 
bygg

Vedlikehold er allerede kuttet 
med 40 % i 2023-2024 og 
ytterligere redusert med 0,5 mill. i 
2025. 

Skjerme tiltak knyttet til HMS og 
brannvern. Kirkevakten vil kunne 
sikre tilsyn og akutt forebyggende 
vedlikehold

500 Skader på brukere - lite 
sannsynlig. Skade på bygg 
og inventar - mindre 
sannsynlig i 2025. Tiltak: 
prioritere HMS og 
forebyggende tiltak.

Med en etablert ramme på 1,3 
mill, viser regnskapet per 30.04 
et beskjedent forbruk. Dette vil 
imidlertid øke i henhold til 
planlagte tiltak senere på året. 

500

13 Reduserte overføringer til 
menighetene tilsvarende det 
nedtrekket som 4,1 mill. 
prosentuelt utgjør i samlet 
ramme for 2025

Reduserte rammer for 
menighetsrådenes egen 
virksomhet

Stimulere til økte økonomiske 
ansvar i de enkelte menighetene

150 Begrenset tap av inntekter 
til kjernevirksomhet - 
sannsynlig. Tiltak: Øke 
frivillig ansvar og 
givertjeneste i menighetene

Vil bli fulgt opp i beregningen av 
tilskudd til menighetsrådenes 
virksomhet.

150

14 Kutt i tilskudd til KFUK-KFUM Redusert støtte fra KFUK-KFUM 
til menighetens ungdomsarbeid

60 Mer krevende drift i KFUK-
KFUM, med mindre støtte til 
menighetenes barne- og 
ungdomsarbeid.

Formidlet til KFUK-KFUM, med 
ny vurdering av eventuelt 
utvidet tilskudd senere i 2025

0

15 Avvikle eller redusere 
avfallshåndtering på 
kirkegårdene

Miljømessig gevinst i tillegg til 
den økonomiske. Ansatte vil få 
mer tid til andre oppgaver.

Tilstrekkelig informasjon til at 
brukere tar med eget avfall og 
kildesorterer det.

150 Innledningsvis tilfeldig 
hensetting av avfall og 
negativ 
medieoppmerksomhet - 
meget sannsynlig. Tiltak: 
kollegastøtte og god 
informasjon om 
begrunnelsen for ny ordning 
dersom denne skulle bli 
vedtatt.  

Ny vurdering i AKF våren 2025 - 
ref. møtesak 067/24.

150

Buffer for utsatte tiltak eller tiltak 
som ikke gir helårseffekt

-200 -200
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16 Bemanningstilpasninger, 
innledningsvis med blikk på 
administrative funksjoner og 
naturlig avgang.

Bemanningstilpasninger utenom 
naturlig avgang kan skape 
betydelig belastning for 
overtallige, uro i hele 
organisasjonen og merarbeid for 
gjenværende personale i ny 
bemanningsplan.

Samordne oppgaver. Forsvarlige 
prosesser iht. bestemmelser i 
aml. Effekt av nye digitale 
løsninger.

0 Vil bli fulgt opp i 
budsjettprosessen for 2026 
når denne blir innledet i 
mars 2025.

Behovet for 
bemanningstilpasning i 2026 vil 
avhenge av hvordan vi lykkes 
med planlagte tiltak i 2025.

1000

17 Samarbeid med Kirkelig fellesråd 
i Bærum

Enkelte fellesløsninger for 
administrative funksjoner og 
eiendomsforvaltning?

KfiB og AKF har mottatt et 
tilskudd på 150´ for å utrede 
mulige synergier av samarbeid

0 Tiltak ved eventuelle 
bemanningsmessige 
konsekvenser: følge 
avtaleverk og legge til rette 
for medvirkning og god 
informasjon.

Første møte med kirkevergen i 
Bærum 20.11.

Uavklart

Samlet verdi av tiltak 4100 2100
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Sak 039/25 Avfallshåndtering på gravplassene i Asker 
Saksforberedere: Michel Zelissen og John Grimsby 
 
Asker kirkelige fellesråd behandlet saken første gang i møtesak 034/24 og fattet da slik 
vedtak: 

a. Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. Fellesrådet gir sin tilslutning 
målet om en mer bærekraftig gravplassforvaltning og til tiltak knyttet til utslippsfri 
maskinpark og biologisk mangfold. 

b. Asker kirkelige fellesråd gir tilslutning til forslaget om tydeligere merking av alle 
avfallsbeholdere på kirkegårdene og ber kirkesjefen evaluere ordningen og tiltaket  

c. Asker kirkelige fellesråd forutsetter at besøkende på kirkegårdene blir godt informert 
om nye tiltak og at disse blir gradvis innført på en måte som gjør at tiltakene blir 
forstått og respektert.  

d. Asker kirkelige fellesråd vedtar som tillegg til § 10 i «Vedtekter for kirkegårder i 
Asker»: «Gravlys plassert på gravene er kun tillatt i lukkede gravlykter eller 
beholdere». Fellesrådet tar forbehold om Statsforvalterens godkjenning og endelige 
formulering av tillegget. 

 
I møtesak 067/24 kom saken opp på nytt etter en foreløpig evaluering av tiltak og reaksjoner. 
Fellesrådet fattet da slik vedtak: 
 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til fortsatt utprøving av store avfallskonteinere 
ved kirkegårdene med endret ordning, og ber om å få saken tilbake til ny behandling 
våren 2025. 

 
Hvordan vedtakene ble fulgt opp 
 
I henhold til vedtak ble tydelig merkede avfallskonteinere plassert ved hovedinngangene til 
gravplassene 1. Plakatene har universal utforming med bruk av piktogrammer og enkel tekst 
på norsk og engelsk. I tillegg viser skiltingen og QR-koder til nettsider med mer informasjon.  
 
Konteinere er plassert etter dialog med ansatte på gravplassen og i noen tilfeller med daglig 
ledere og menighetsråd i de lokale menighetene. I Røyken har vi i tillegg beholdt de gamle 
søppelbeholderne på gravplassen og merket disse tydelig for henholdsvis grøntavfall og 
restavfall. 
 
Samtidig med at konteinere ble satt ut ble det også sendt ut pressemeldinger. RHA skrev en 
artikkel om «grønnere hverdag på gravplassene i Asker». Budstikka responderte ikke på 
oversendelsen.  
 

 
1 Gravplassen på Åros har pga plassmangel ikke blitt en del av prøveprosjektet. Heller ikke gravplassen ved 
Hurum kirke på grunn av pågående restaurering og en uavklart situasjon med parkeringsplassen og 
samarbeidet med Kulturhuset Hovtun. 
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Tilbakemeldinger 
 
Utplassering av konteinerne har som beskrevet i sak 067/24 ført til kritikk fra flere hold – 
både fra publikum, enkelte menighetsråd, medlemmer av fellesrådet og fra ansatte. 
 
De negative tilbakemeldingene er i hovedsak knyttet til: 
 

• Estetiske hensyn  
• Plassering  
• Redusert brukervennlighet 

 

En avfallskonteiner er som et brannslokningsapparat. Den er ikke vakker, men har et tydelig 
formål. Noen av de første konteinerne som ble plassert ut var dessverre gamle og slitte. 
Disse ble tidlig byttet ut med nyere konteinere uten skjemmende skader og slitasje.  

Etter innspill fra menighetsrådene er plasseringen av konteinerne endret i Asker, Østenstad 
og Røyken.  

Østenstad menighetsråd ba om å få flyttet konteinere fra parkeringsplassen ved kirken til 
nedre parkering i Dyrhusbakken. Det viste seg at flyttingen førte til at mye avfall ble hensatt 
på gravplassene. I april ble derfor konteinerne flyttet tilbake til annen og mer egnet plassering 
på øvre parkeringsplass. Flytting og etablering av oppstillingsplass til konteinerne skjedde i 
dialog med daglige ledere og menighetsrådene, og ble bekostet over gravferdavdelingens 
budsjett.  

Kommentarer til redusert brukervennlighet er knyttet til at det med forsøksordningen ble 
lengre vei for å kaste avfall og at noen opplever dørene til konteinerne som tunge å åpne. 
Her ble det spesielt henvist til besøkende med nedsatt funksjonsevne.  
 
Evaluering 

Etter 10 måneders prøvedrift er hovedutfordringen fortsatt at sorteringen mellom grøntavfall 
og restavfall ikke fungerer. Til tross for mye merking og mange tiltak, blir likevel mye plast og 
annet ikke-nedbrytbart materiale kastet i grøntavfallet. Det fører til økte mengde restavfall, og 
at store mengder komposterbart avfall går til spille. 

Det er i prøveperioden hensatt lite avfall andre steder på gravplassene. Det har heller ikke 
oppstått situasjoner hvor publikum setter fra seg gjenstander som ikke kommer fra 
gravplassene. Derimot skjer det med jevne mellomrom at privat avfall blir kastet i 
konteinerne. 

Tidsbruk for ansatte i gravplassavdelingen er redusert i prøveperioden. Men det er tydelig at 
dersom kildesorteringen skulle fungere, ville det kreve at personalet sorterer avfallet for hånd. 
Dette blir også bekreftet av leverandøren av konteinere og flere andre gravplassforvaltninger. 
Manuell sortering ville imidlertid medføre økte kostnader til bemanning og økte HMS-
utfordringer for de som skal sortere avfallet.  
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Alternativer til framtidig drift 

Ut fra erfaringer i prøveperioden, evaluering og tidligere vedtak i kirkelig fellesråd ser 
kirkesjefen tre ulike løsninger til avfallshåndtering ved gravplassene i Asker: 

Alternativ A – gammel ordning 

Asker kirkelige fellesråd avvikler dagens prøveordningen og går tilbake til ordinære 
avfallsbeholder ute på gravplassene. Kildesortering blir skiltet og beholderne tydelig merket 
for henholdsvis grønt- og restavfall. Ansatte i gravferdsavdelingen tømmer beholderne. 

Alternativ B – videreføre prøveordning som fast ordning 

Asker kirkelige fellesråd viderefører ordningen med store avfallskonteinere. Fellesrådet ber 
kirkesjefen fortsette å legge til rette for kildesortering, brukervennlighet og så lite 
skjemmende plassering som mulig. Dagens bruk av metallkonteinere fortsetter inntil den 
økonomiske situasjonen endrer seg og kan åpne for nedgravd/skjult søppelanlegg e.l.  

Alternativ C – avvikle all avfallshåndtering 

Av hensyn til miljø og kostnader avvikler Asker kirkelige fellesråd all avfallshåndtering for 
publikum ved gravplassene i Asker. Fellesrådet anmoder besøkende om å ta den 
begrensede mengden avfall med hjem eller annet sted for bærekraftig kildesortering. 
Fellesrådet ber kirkesjefen sikre tydelig informasjon på gravplassene og ellers om 
begrunnelsen for ordningen. 

Vurdering 

Verken alternativ A eller B fører til ønsket kildesortering. Ingen av de to alternativene er 
følgelig i tråd verken med bærekraftsmålene eller tiltak for å redusere kostnader og bruk av 
personalressurser. 

Alternativ B er mindre ressurskrevende enn A, men har ulemper knyttet til brukervennlighet 
og konteinernes utseende.  

Alternativ C kan bidra til bedre kildesortering og vil bidra til reduserte kostnader. Samtidig er 
det sannsynlig at dette alternativet vil medføre ulemper for publikum. Likeledes kritikk rettet 
mot kirkelig fellesråd som gravferdsmyndighet og kommunen som tilskuddsgiver. 

Estimerte årlige driftskostnader knyttet til avfallshåndtering – medregnet personalets tidsbruk: 

Alternativ A – gammel ordning 
 

350 000 

Alternativ B – videreføre prøveordning:  
 

200 000 

Alternativ C – avvikle avfallshåndtering: 20 000 
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Ut fra en samlet vurdering av miljømessige konsekvenser, kostnader, brukervennlighet og 
kirkens omdømme innstiller kirkesjefen på Alternativ C.  

Alternativer fordrer et omfattende informasjonsarbeid og bør skje fra sen høst 2025.  

Forslag til vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 

Av miljømessige og økonomiske årsaker avvikler Asker kirkelige fellesråd all avfallhåndtering 
ved gravplassene i Asker høsten 2025. 

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen sikre at begrunnelsen for ordningen blir godt 
kommunisert og at overgangsordninger og eventuelle avbøtende tiltak blir fortløpende 
vurdert. 
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Sak 040/2025 Andre orienteringssaker 
 

a. Nytt fra menighetsrådene 

b. Nytt fra prosten 

c. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker m.m. 

d. Endringer i fellesrådets stabslederfunksjoner 

e. Nytt fra Asker kommune 

f. Revisjonsrapport fra Viken kommunerevisjon er forsinket grunnet revisors forhold – se 
foreløpig beretning som vedlegg 

g. Bruk av disposisjonsfond knyttet til Slemmestad kirkegård. Se brev av 21.05 til 
representanter for de som i sin tid samlet inn penger til gjerde på Slemmestad kirkegård. 

h. Referat fra dialogmøte med tillitsvalgte 08.05. – eget vedlegg 

i. Lederprogram for fellesrådets ledere 13.-15.05. – eget vedlegg 

j. Møte med Asker ungdomsråd 15.05. – presentasjon som eget vedlegg 

k. Referat fra AKF AMU 20.05. – eget vedlegg 

l. Referat fra AKF Bygningsutvalg 20.05. – eget vedlegg 

m. Kirkeverger fra de største kirkelige fellesrådene i Norge kommer til befaringer og møter i 
Asker 15.-16.09. 

n. Program for felles samling for menighetsrådene i Asker 29.10. 

o. Innbruddsalarm og sikringstiltak vil komme som egen sak i neste ordinære møte 27.08. 

p. […] 
 

Forslag til vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 

 





 

 Kirkelia 5 
1384 Asker 

Telefon 66 75 40 90 
post.asker@kirken.no 

Org.nr. 976 986 466 
Bank: 8380 08 75970 

 
          Asker kirkelige fellesråd 
 

 

Til de som i sin tid samlet inn penger til gjerde på Slemmestad kirkegård 

Kai Sivertsen og Martin Aasgaard m.fl. 

 

Ref. omfattende korrespondanse og flere møter, senest 12.03.2025 

Bruk av disposisjonsfond knyttet til Slemmestad kirkegård - oppsummering 

Asker kirkelig fellesråd er lokal gravplassmyndighet etter gravplassloven § 23. Fellesrådet er 
likeledes det av soknets organer som etter kirkeordningen § 17 ansvar for både drift av bygg 
og gravplassforvaltning.  

Dette brevet derfor som en forsøksvis oppsummering og avslutning av saken fra fellesrådets 
side.  

Den lokale kirkegården er et viktig sted for soknets innbyggere. For omtrent 15 år siden 
samlet derfor engasjerte frivillige inn penger til nytt gjerde rundt Slemmestad kirkegård. 
Røyken kommune bidro med 0,5 mill. til formålet. Dessverre kom det nye gjerdet først på 
plass i 2023, men både Asker kirkelige fellesråd og Slemmestad-Nærsnes menighetsråd har 
gitt uttrykk for takknemlighet for det lokale engasjement som bidro til at kirkelig fellesråd 
kunne etablere det nye gjerdet og andre tiltak på kirkegården.  

De innsamlede midlene, inkludert tilskuddet fra Røyken kommune, ble satt på 
disposisjonsfond i Røyken kirkelige fellesråd. Dette ble i 2020 videreført til Asker kirkelige 
fellesråd. Investeringsfondet er øremerket til tiltak på Slemmestad kirkegård og kan kun 
brukes der. 

Etter flere utredninger og planer om å etablere et solid gjerde og støyskjerm mot fylkesveien, 
endte prosessen med at fellesrådet i 2023 valgte å etablere et galvanisert flettverksgjerde 
med overkantjern. Det var bred enighet om løsningen og at det var grunn til å glede seg over 
at det nye gjerdet omsider kom på plass.  

Etter at nytt gjerde var etablert, var det mest presserende behovet på Slemmestad kirkegård 
å rehabilitere utvendige vegger på kirkegårdens gravkapell (1923). I 2024 ble det derfor brukt 
0,2 mill. av resterende fondsmidler til dette formålet.  

Planen er å fullføre arbeidet i 2025. 

Etter at gjerdet kom på plass har Sivertsen og Aasgaard uttrykt misnøye over at fondsmidler 
er benyttet til å rehabilitere gravkapellet. Kirkesjefen har beklaget overfor Sivertsen og 
Aasgaard at de ikke ble tilstrekkelig informert om videre bruk av restmidlene. Finansiering av 
gravplasser og kirkelige bygg er i utgangspunktet et kommunalt ansvar, men med 
begrensede investeringsmidler ville det ikke være mulig å begrense skadeårsaker og sette i 
stand gravkapellet uten å benytte disposisjonsfondet. 
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 Kirkelia 5 
1384 Asker 

Telefon 66 75 40 90 
post.asker@kirken.no 

Org.nr. 976 986 466 
Bank: 8380 08 75970 

Sivertsen og Aasgaard mener at Asker kirkelige fellesråd fra ordinære budsjetter skal 
tilbakeføre til fellesrådets disposisjonsfond pengene som i 2024 ble brukt på gravkapellets 
murverk. Fellesrådets folkevalgte leder og kirkesjefen har sammen med menighetsrådets 
representanter hatt møter med Sivertsen og Aasgaard. De sistnevnte avslår nå videre dialog 
med mindre deres krav blir etterkommet.  

Vi beklager at det ikke har vist seg mulig å skape felles forståelse for bruk av de resterende 
fondsmidlene. Behovet for å sette i stand gravkapellets utvendige vegger må likevel veie 
tyngst.  

Slemmestad kirkegård vil i fortsettelsen bli vedlikeholdt på samme måte som de 8 andre 
gravplassene i Asker. Blant annet etter oppfordring fra Sivertsen og Aasgaard vil det bli 
tynnet skog mot Bøbekken og tuktet oppvekst langs det nyetablerte gjerdet. 

Det er også enighet om behovet for å oppgradere parkeringsplassen og vurdere belysning av 
denne. Dette arbeidet er i gang. Dersom tiltakene i sitt omfang faller inn under reglementet 
for bruk av investeringsmidler, vil resterende midler i disposisjonsfondet kunne bli benyttet til 
formålet.  

 

Asker, 21.05.2025 

 

John Grimsby (sign.)     Åge Rasmussen (sign.) 
Kirkesjef      Leder Asker kirkelige fellesråd 
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Sak 068/2024 Vedlegg Møteplan for råd og utvalg 2025. Versjon: 29.04.2025 
 
Vår 2025  

04.06. 11.06 1630 PSU AKF Kirkelia 

11.06 1800 Fellesråd (Revisjonsrapport 2024 og 
beredskapsplan) med sommeravslutning, 
men uten overnatting 

Askertun  
Holmsbu kapell 

Høst 2025 

20.08 19.08. 1630 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

27.08. 1800 Fellesråd  Holmsbu kapell 
Askertun Teglen 

09.09. 1800 Bygningsutvalg  Røyken menighetshus 

17.09. 1630 PSU AKF Kirkelia 

17.09.  1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

08.10. 1800 Fellesråd (2.tertial) Teglen 

29.10. 1800 Felles samling for alle menighetsråd Teglen 

05.11. 1630 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

12.11. 1800 Fellesråd (Kommunal budsjettprosess) Heggedal 

26.11. 1630 AKF PSU AKF Kirkelia 

26.11. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

02.12. 1800 Bygningsutvalg Østenstad Askertun 

03.12. 1800 Fellesråd Askertun 

 



Sak 041/2025 Eventuelt 

Ingen saker forhåndsmeldt eller behandlet. 
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Avslutning av fellesrådets møte: Vår Far og velsignelsen 
 

Vår Far i himmelen! 
La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme. 
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 
Gi oss i dag vårt daglige brød, 
og tilgi oss vår skyld, 
slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, 
men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt og makten og æren i evighet. 
Amen 
 
Velsign oss, Gud Fader.  
Velsign oss, Guds Sønn.  
Velsign oss, Gud du Hellige Ånd.  
Amen 
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